

ตัวอย่างการทำใบแจ้งปริมาณงานและราคาแบบท้ายสัญญาตาม ว452 เพื่อแนบท้ายสัญญาจ้างก่อสร้าง

1. จาราคากลาง อิเล็กทรอนิกส์ หรือ ราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนองอีเปี๊ยะหนอง หมู่ที่ 8 รหัสทางหลวงท้องถิ่น สก.ถ.20-0018
ตำบลยางชุมน้อย อำเภอขามเฒ่า จังหวัดศรีสะเกษ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางชุมน้อย / เทศบาลตำบลยางชุมน้อย

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคากลาง
0.1	1	ปรับแก้พื้นที่ก่อสร้าง	ตร.ม.	9,750.000	10.63	103,642.50	1.3607	14.46	141,026.34
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	2.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
2.1	2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	487.500	191.22	93,219.75	1.3607	260.19	126,844.11
	2.2	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
3.1	2.2.1	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	109.690	276.88	30,370.96	1.3607	376.75	41,325.76
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
5.1	3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	9,750.000	344.68	3,360,630.00	1.3607	469.00	4,572,809.24
5.2	3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	194.000	130.77	25,369.38	1.3607	177.93	34,520.11
5.3	3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	780.000	94.59	73,780.20	1.3607	128.70	100,392.71
5.4	3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,625.000	84.26	136,922.50	1.3607	114.65	186,310.44
5.5	4	ท่อระบายน้ำ 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	32.000	1,413.70	45,238.40	1.3607	1,923.62	61,555.89
	5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
5.1	5.1	เครื่องหมายและหลักนำทาง (MARKER AND GUIDE POST)							
7.1	5.1.1	เสาหลักนำทางพารา	บาท/ต้น	34.000	3,207.44	109,052.96	1.3607	4,364.36	148,388.36
TOTAL									5,413,172.96

ปริมาณงาน ทำได้
ใบแจ้งปริมาณงานและราคาแบบท้ายสัญญา
ราคาให้ปรับลด
ตามวิธีอื่น ๆ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
1	ปรับแก้พื้นที่ก่อสร้าง	ตร.ม.	9,750.000	10.39	101,302.50
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	487.500	186.98	91,152.75
3	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	109.690	270.74	29,697.47
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	9,750.000	337.03	3,286,042.50
5	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	194.000	128.40	24,909.60
6	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	780.000	92.49	72,142.20
7	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,625.000	82.39	133,883.75
8	ท่อระบายน้ำ 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	32.000	1,382.35	44,235.20
9	เสาหลักนำทางพารา	บาท/ต้น	34.000	3,136.30	106,634.20
รวม					3,890,000.17
ราคาตามสัญญา					3,890,000.00



เอาข้อมูลจาก
ใบแจ้งปริมาณงาน และราคา
เพื่อแนบท้ายสัญญา

1 101,302.50
รวม 71.86% หรือ 0.7186... จากที่ราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนองอีเปี๊ยะหนอง หมู่ที่ 8 รหัสทางหลวงท้องถิ่น สก.ถ.20-0018
ตำบลยางชุมน้อย อำเภอขามเฒ่า จังหวัดศรีสะเกษ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางชุมน้อย / เทศบาลตำบลยางชุมน้อย

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	ราคาต่อหน่วย ที่ปรับลด	ราคากลางที่ปรับลด
0.1	1	ปรับแก้พื้นที่ก่อสร้าง	ตร.ม.	9,750.000	10.63	103,642.50	1.3607	14.46	141,026.34	10.39	101,302.500
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)									
2.1	2.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)									
2.1	2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	487.500	191.22	93,219.75	1.3607	260.19	126,844.11	186.98	91,152.750
	2.2	งานไหล่ทาง (SHOULDER)									
3.1	2.2.1	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	109.690	276.88	30,370.96	1.3607	376.75	41,325.76	270.74	29,697.470
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)									
3.1	3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)									
5.1	3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	9,750.000	344.68	3,360,630.00	1.3607	469.00	4,572,809.24	337.03	3,286,042.500
5.2	3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	194.000	130.77	25,369.38	1.3607	177.93	34,520.11	127.86	24,804.840
5.3	3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	780.000	94.59	73,780.20	1.3607	128.70	100,392.71	92.49	72,142.200
5.4	3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,625.000	84.26	136,922.50	1.3607	114.65	186,310.44	82.39	133,883.750
5.5	4	ท่อระบายน้ำ 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	32.000	1,413.70	45,238.40	1.3607	1,923.62	61,555.89	1,382.35	44,235.200
	5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)									
5.1	5.1	เครื่องหมายและหลักนำทาง (MARKER AND GUIDE POST)									
7.1	5.1.1	เสาหลักนำทางพารา	บาท/ต้น	34.000	3,207.44	109,052.96	1.3607	4,364.36	148,388.36	3,136.30	106,634.200
TOTAL									5,413,172.96	3,890,000.00	3,889,895.410

ราคากลาง 5,413,172.96
ราคาผู้ชนะ 3,890,000
คิดเป็น 71.86%

ปรับลด ROUND
มีค่าเงินแบงค์ 3

91,152.750

ราคาผู้รับจ้าง 3,890,000.00
คิดเป็น % 71.86%
ส่วนต่าง 104.590
จ: ได้พิจารณา หรือว่า
ตามหลักข้อ จากราคา
ผู้ชนะ:

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	ราคาต่อหน่วย ที่ปรับลด	ราคากลางที่ปรับลด
0.1	1	ปรับแก้พื้นที่ก่อสร้าง	ตร.ม.	9,750.000	10.63	103,642.50	1.3607	14.46	141,026.34	10.39	101,302.500
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)									
2.1	2.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)									
2.1	2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	487.500	191.22	93,219.75	1.3607	260.19	126,844.11	186.98	91,152.750
	2.2	งานไหล่ทาง (SHOULDER)									
3.1	2.2.1	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	109.690	276.88	30,370.96	1.3607	376.75	41,325.76	270.74	29,697.470
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)									
3.1	3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)									
5.1	3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	9,750.000	344.68	3,360,630.00	1.3607	469.00	4,572,809.24	337.03	3,286,042.500
5.2	3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	194.000	130.77	25,369.38	1.3607	177.93	34,520.11	128.40	24,909.600
5.3	3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	780.000	94.59	73,780.20	1.3607	128.70	100,392.71	92.49	72,142.200
5.4	3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,625.000	84.26	136,922.50	1.3607	114.65	186,310.44	82.39	133,883.750
5.5	4	ท่อระบายน้ำ 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	32.000	1,413.70	45,238.40	1.3607	1,923.62	61,555.89	1,382.35	44,235.200
	5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)									
5.1	5.1	เครื่องหมายและหลักนำทาง (MARKER AND GUIDE POST)									
7.1	5.1.1	เสาหลักนำทางพารา	บาท/ต้น	34.000	3,207.44	109,052.96	1.3607	4,364.36	148,388.36	3,136.30	106,634.200
TOTAL									5,413,172.96	3,890,000.170	3,890,000.170

ปรับเพิ่ม/ลด ราคาหรือ
หรือ: 0.01 บาท

ลดเพิ่ม/ลด ขึ้นอยู่กับว่าให้หรือลดหรือ

ราคาผู้รับจ้าง 3,890,000.00
คิดเป็น % 71.86%
ส่วนต่าง (0.170)